ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 01, DE 10 DE JANEIRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e conforme disposto no art. 78, § 4º do Regimento Interno

deste Poder Legislativo;

CONSIDERANDO que foi publicada a Portaria Nº. 012/2025- GP/PMP, DE 06 DE

JANEIRO DE 2025 no Diário Oficial dos Municípios, que nomeou o Sr. TEMISTÓCLES

MAIA DE LUCENA, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário

Municipal de Saúde e Saneamento Básico.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar o Primeiro Suplente do Partido PODEMOS, o Sr. ANTÔNIO

KLENYLSON FERNANDES LEITE para tomar posse, no mandato de Vereador na Câmara

Municipal de Portalegre/RN, em virtude da investidura automática do Vereador o Sr.

TEMISTÓCLES MAIA DE LUCENA que assumiu a função de Secretário Municipal de

Saúde e Saneamento Básico.

Art. 2º A posse ocorrerá na sede da Câmara Municipal de Portalegre/RN, situado na Rua

Antônio de Freitas, nº 34, no dia 13 de janeiro das 2025 às 11 horas.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Portalegre/RN, em 10 de janeiro de 2025.

__________________________________

Vereador Adalberto Rêgo Nunes Rêgo

Presidente